
DAGSORDEN Sport-, Fritid- og Kulturudvalget d. 21-
10-2020

Mødedato Onsdag d. 21. oktober 2020 kl. 16:00

Mødested Microsoft Teams

Mødedeltagere Nadja Hageskov (C), Henrik Klitgaard (B), Ann Lindhardt
(V), Morten Bast Hall (C), Jakob Nybo (I)



Indholdsfortegnelse
Status på idrætspolitikken..................................................................................................................... 3
Statusrapport for biograffunktionen 30. marts 2019 - 31. december 2019 - ÅR3................................ 5
Meddelelser........................................................................................................................................... 7



Punkt 1: Status på idrætspolitikken

20/12737

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget besluttede i 2019, at der skal udarbejdes en ny idrætspolitik, med fokus på
brugerinddragelse.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget tager status på Idrætspolitikken til efterretning.

Sagsfremstilling
I Hørsholm Kommune fylder idræt meget, både i kvadratmeter og medlemstal. Det hænger sammen med, at vi som noget
helt særligt har en idrætspark og et havnemiljø, der rummer en stor del af kommunens foreningsliv, elitemiljø og selv-
organiserede aktiviteter. Sportskulturen er så at sige en del af kommunens DNA. Vi har et stærkt samarbejde med vores
foreninger og idrætsråd og arbejder for at skabe resultater gennem borgerinddragende processer, hvor borgernes ord,
behov og ønsker sætter retning for det videre arbejde.
 
Med Hørsholm Kommunes nye idrætspolitik 2020 arbejder vi målrettet mod at skabe gode rammer og attraktive tilbud til
idrætslivet i Hørsholm. Med idrætspolitikken vil vi sætte retning for, hvordan kommunen understøtter de områder, som
betyder, at alle borgere i – og uden for en idrætsforening kan være aktive sammen eller hver for sig.
 
Arbejdet med udviklingen af idrætspolitikken har været inddelt i 4 faser, som også fremgår af bilag 1.
 
I fase 1, har den indledende fase centreret sig om at tage pulsen på idrætslivet i Hørsholm. I første fase har vi derfor med
hjælp fra DGI fået en række statistiske udtræk fra deres database for at give os en status på hvem og hvor mange der
dyrker idræt i Hørsholm. Yderligere har vi haft Caspar Lund Kirkegaard fra DGI til at klæde politikere og administration
på til at gå i gang med en ny idrætspolitik.
 
I fase 2 har omdrejningspunktet været det metodiske greb til at komme helt tæt på idrætslivet ved hjælp af
brugerinddragelsesprocesser. Vi har bl.a. udvalgt repræsentative målgrupper til at deltage i en række workshops, hvor vi
har haft mulighed for at stille skarpt på hvad det er idræt kan og gør for både børn, unge og ældre. Fase 2 har også budt på
workshop med SFKU og foreninger samt et større borgermøde med oplæg fra Esben Danielsen fra Lokale- og
Anlægsfonden. Vi har således både haft fokus på de nære snakke i mindre grupper, samt større plenumdrøftelser og er i
den proces landet på 5 emner, som idrætspolitikken skal centreres om. Til hvert emne vil der være en kort tekst og input
til hvilke indsatser der skal prioriteres.
 
1.     Aktive fællesskaber
2.     Idræt for alle
3.     Gode rammer
4.     Eliteidræt
5.     Stærke samarbejdsflader
 
Fase 3 har omhandlet bearbejdningen af data, analyseret materiale og emneinddelt de mange input fra de forskellige
workshop samt lavet mindre opsummeringer. Fase 3 faldt sammen med Covid19, hvilket har betydet, at idrætspolitikkens
fremdrift i denne periode har været knapt så synlig.
 
Fase 4. Idrætspolitikken går nu ind i den sidste og endelige fase hvor de mange gode input skal koges ned til et godt og
synligt produkt, som brugerne kan se sig selv i. I denne fase vil senioridrætten også blive inviteret til at give deres
supplerende input til den kommende idrætspolitik, for at sikre, at deres stemme også er hørt, og at der er skabt en
sammenhæng til ældrepolitikken. Administrationen arbejder desuden på et layout, der skal kunne rumme idrætspolitikken
på fornuftig vis. Inden udkastet til idrætspolitikken fremlægges for SFKU, vil idrætsrådet, Fritids- og Kulturrådet, samt
øvrige udvalgte foreninger have mulighed for at kommentere på de indsatser, som skal markere den fremdrift vi ønsker på
idrætsområdet. 
 
Administrationen vil desuden sørge for, at der tages højde for ældrepolitikken, Hørsholm Strategien og FN’s 17
verdensmål således, at der kan ses en sammenhæng i kommunens strategiske arbejde.



Den reviderede tids- og procesplanen betyder, at udkast til Idrætspolitikken først er klar til politisk behandling i december
2020. Årsagen til den forlængede proces skydes Corona som har vanskeliggjort arbejdet.

Bilag

Bilag 1



Punkt 2: Statusrapport for biograffunktionen 30. marts 2019 - 31. december
2019 - ÅR3

20/12941

Sagens forløb:
SFKU, ØU, KB

Baggrund
Biograffunktionen i Kulturhus Trommen blev indviet den 30. marts 2017 og har været i drift i 3 år. Administrationen
udarbejdede statusrapport efter 1. år og 2. år og har nu udarbejdet statusrapport for år 3 (som er 9 måneder, da biografåret
er ændret til at følge kalenderåret). Statusrapporten beskriver relevante forhold omkring biograffunktionen herunder
budget og driftsresultat, samt en samlet status på biograffunktionens første 3 år.
 

Forslag
Administrationen indstiller, at Sports, - Fritids- og Kulturudvalget anbefaler Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen
at tage ”Statusrapporten for biograffunktionen år 3” til efterretning.

Sagsfremstilling
Biograffunktionen i Kulturhus Trommen blev indviet den 30. marts 2017 og har nu været i drift i 3 år.
 
Administrationen har udarbejdet ”Statusrapport for biograffunktionen år 3” som gennemgår relevante forhold i relation til
biograffunktionens drift, herunder driftsresultatet for år 3, samt en samlet status for biograffunktionens første 3 år. År 3 er
kun ni måneder, da SFKU den 12. juni 2019 besluttede at omlægge biografåret så det følger kalenderåret.
 
Biograffunktionen har gennem alle 3 år indhentet en række erfaringer med biografdrift som bl.a. har ændret ved nogle af
de forudsætninger der lå til grund for driften. Herudover har der været fokus på balanceringen af biograffunktionen i
forhold til andre arrangementer i Kulturhus Trommen, med en større vægtning på kulturbiografarrangementer.
 
Biograffunktionen har i år 3 haft 1003 filmvisninger og der er solgt 7.241 billetter og foyerbaren har haft et salg på i alt
215.164 kr.
 
Biograffunktionen modtager støtte fra Hørsholm Kommune via EU-reglerne for de minimis-støtte, hvor støtten ikke må
overstige 1.5 mio. over en periode på tre regnskabsår.
 
Driftsresultatet for biograffunktionen år 3 viser et delresultat på -130.010 kr., og et samlet driftsresultat på i alt -208.267kr.
efter biograffunktionens første 3 år.
 
Driftsresultatet har alene betydning for hvor meget støtte der jf. EU-lovgivningen kan tildeles de kommende år.
 

Sagens tidligere behandling
Status for Biograffunktionen år 1. og 2. er behandlet på Sports, - Fritids- og Kulturudvalget 
 
Beslutning Sports- Fritids- og Kulturudvalget den 13.6-2018
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget drøftede og forholdt sig til indholdet i "Statusrapporten for biograffunktionen” og tog
orienteringen til efterretning. Punktet sendes videre til ØU.

Beslutning Sports-, Fritids- og Kulturudvalget den 12-06-2019
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget tog orienteringen og rapporten til efterretning.
Udvalget ønsker, såfremt diminimis-reglerne ikke forhindrer dette – at biograffunktionens årscyklus kommer til at følge
kalender- og regnskabsåret fra kommende år.
 

Beslutning Økonomiudvalget den 15-08-2019
Økonomiudvalget indstillede Sport-, Fritid- og Kulturudvalgets indstilling godkendt.

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 26-08-2019



Kommunalbestyrelsen tog orienteringen til efterretning og godkendte Økonomiudvalgets indstilling vedrørende
biograffunktionens årscyklus.
 

Bilag

Biografrapport år 3- SFKU den 21. oktober 2020.pdf



Punkt 3: Meddelelser

Sagens forløb:
SFKU
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